
KFUM og KFUK i Danmark indbyder til

Landsstævne 
for voksne
på Hotel Nyborg Strand den 19.- 21. januar 2024

Stævne nr. 37

Tema: 
Levende stene 

– en verden 
til forskel 



Tilmelding fra 15. september 2023 på 
                 www.kfum-kfuk.dk/tilmelding

PRAKTISKE INFORMATIONER VELKOMMEN

”At de alle 
må være ét ” 

– men ikke ens! 

Betty Grønne 
Ahrenfeldt 

Tilmeldingsfrist 12. november 2023, 
men meget gerne før.

VIGTIGT: Par skal udfylde hver sin tilmel-
ding. Begge skal angive, hvem man ønsker 
at dele værelse med.

Sæt kryds:  
Vælg A, B, C eller D lørdag eftermiddag: 
A: Foredrag i salen ved Paula Larrain
B:  Samtalesalon ved Carsten Fritzemeier 

(Hver enkelt deltager bidrager med en 
personlig fortælling, livserfaring eller et 
livstema man er optaget af)

C:  Eksistensen, “Dialog mellem en sten og 
en billedhugger” ved Laila Westergaard 

D:  Camino Impossible - introduktion til 
pilgrimsvandring (foregår udendørs) 
ved Karsten Vilken Mulvad

Stævneafgift inkluderer 
 fOphold i delt dobbeltværelse eller lille 
enkeltværelse.   
 fAlle måltider fra aftenkaffe fredag til og 
med morgenmad søndag.

Priser 
Medlemmer af KFUM og KFUK: 2.125 kr. 
Ikke-medlemmer: 2.425 kr. 
Tillæg pr. nat for stort enkeltværelse  
(begrænset antal): 200 kr. 
Betaling sker samtidig med tilmeldingen. 

Går du i stå i tilmeldingsprocessen kan 
Landskontoret kontaktes på 36 14 15 33.

Framelding
Ved framelding tidligere end 5 uger før af-
vikling betales 50% af deltagerprisen. Ved 
framelding senere end 5 uger før arrange-
mentet, betales fuld deltagerpris. 

Ved framelding i tilfælde af lægedokumen-
teret sygdom hos deltageren eller dennes 
nærmeste familie refunderes den fulde 
deltagerpris.

Pladsen kan altid vederlagsfrit overføres 
til en anden deltager, der i forvejen ikke er 
tilmeldt.

Stævneudvalg 
Erling Birkbak, formand 
Tlf. 25 44 40 88 • birkbak@kfumspejderne.dk

Lise Saugmandsgaard Iskov 
Tlf. 29 80 69 44 • liseiskov@gmail.com

Bodil Puck Madsen
Tlf. 40 56 31 05 • bodilfys@gmail.com

Klaus Kromann
Tlf. 20 92 67 75
klaus.kromann@kfum-kfuk.dk

Levende stene  
– en verden til forskel
I Grundsvigs salme ”Kirken den  
er et gammelt hus” står der i vers 3: 
”Vi er Guds hus og kirken nu,
Bygget af levende stene…”

Salmen handler om den kristne kirkes 
rolle og betydning som både en synlig og 
usynlig kirke. Kirken er såvel et fysisk sted 
som et kristent fællesskab.

En levende menighed, der handler på de 
ord der høres og tager medansvar for den 
verden, vi er en del af. 

”En verden til forskel” er et udtryk for 
handling. Det at gøre noget gør en forskel. 
Vi er skabt til at indgå i relationer med 
andre.

"Jeg er optaget af den 
grænseløshed, som melodier 
repræsenterer. Melodier, når 

de synges af flere i fællessang, 
overskrider grænser og skel, 

og finder selv deres veje 
ud som floder af lys." 

Janne Mark

“I spændingsfeltet 
mellem det eviggyldige, 

tidslige og hverdagsagtige 
bevæger stenene sig.”  

Laila Westergaard  

Levende stene – en verden til forskel



PROGRAM
FREDAG DEN 19. JANUAR
Fra kl. 15.00 Værelsesanvisning.  Aftensmad fredag er ikke inkluderet.  Der er mulighed 
for at spise i bistroen og restauranten. Bestil gerne bord på forhånd.

Fra kl. 19.00 kan I finde stævneudvalget i vandrehallen (bærer et badge "VÆRT"). I 
finder jeres navneskilte ved indgangen til salen.

Kl. 20.00 Velkommen til Landsstævne for Voksne

“Frivillige i kirken” Sognepræst Tine Illum 
Foredraget vil tage udgangspunkt i, at frivillige – deres engagement og ansvar – er helt 
grundlæggende i alt kirkeligt arbejde – også i samtalen og samarbejdet om gudstjene-
sten. Det er oftest en glæde – og kan samtidig af og til være ret kompliceret. Altid kræver 
det omtanke og omhyggelighed.

Kaffe

Sangtime med Janne Mark
Sammen skal vi opleve Janne Marks fornyende og mangeartede tekst og melodi univers. 
Både gennem fællessang og solosang, hvor Janne Mark selv akkompagnerer ved flyglet.

Kl. 22.30 Andagt

LØRDAG DEN 20. JANUAR
Kl. 7 - 9 Morgenmad
Kl. 9.15 Morgensang i salen 
Kl. 9.30 ”Esajas 58 – en verden til forskel” – et bibelforedrag ved Betty Grønne 
Ahrenfeldt  
Her findes en af Bibelens smukkeste visioner for menneskenes liv med hinanden og 
naturen, ”Del dit brød med den sultne”, ”Løs ondskabens lænker”, ”Gør det nedrevne 
beboeligt”. 
Vi vil sammen dykke ned i profetens ord, på jagt efter brændstof til at bygge menighed, 
fællesskaber og verden på nye måder.

Kl. 10.30  Kaffe 
Kl. 11.00  Nyt fra KFUM og KFUK – samtalecafé med nyt fra Landsbevægelsen  
omkring de forskellige projekter/arbejder.
Kl. 12.00 Frokost 
Kl. 13.45 Kaffe
Kl. 14.15 Lørdag eftermiddag byder på:

 A Foredrag: Journalist, redaktør og forfatter, Paula Larrain ”Rejsen til hjerterummet” 
Paula Larrain kom til Danmark som flygtning fra Chile og voksede op med forældre i stor 
sorg over at have mistet alt. Folkekirken og især Grundtvig blev hendes indgang til den 
danske tro og kultur. Paula Larrain fortæller om sin personlige indre rejse gennem en 
svær integration. 

B Workshop Samtalesalon: Udviklingskonsulent Carsten Fritzemeier
Den langsomme og nærværende samtale. Vi skaber sammen et rum, hvor vi deler 
livsfortællinger, livserfaringer og livstemaer, som fortæller noget om hvem vi er, og som 
har været med til at forme og danne os til dem, vi er i dag. Deltagerne i samtalesalonen 
bidrager med en personlig fortælling, livserfaring eller et livstema, som man er optaget 
af, og som man folder ud i salonen. Tilhørernes opgave er alene at lytte, reflektere og 
perspektivere med erfaringer fra sit eget liv.      

C Workshop Eksistensen: ”Dialog mellem en sten og en billedhugger” 
ved billedhugger Laila Vestergaard som vil fortælle om sit arbejde med stenene gennem 
de sidste 32 år og de tanker der ligger bag de mange værker hun har skabt. 

D  Workshop Camino impossible – introduktion til pilgrimsvandring   
(foregår udendørs) Karsten Vilken Mulvad
Lyn introduktion til pilgrimsvandring. Tag tøj og fodtøj på, der passer til vejret og gå 
med. Små stop undervejs inviterer dig til at gøre din vandring personlig.

Kl. 15.45 Eftermiddagens program er slut. 

Festaften

Kl. 17.00 Mødes vi i vandrehal B, hvor drikkevarer kan købes. Kom i god tid! 
Kl. 18.00 Dørene åbnes til festsalen, og Nyborg Strand serverer festmiddagen. 
Musikalsk underholdning ved Gospelkoret Emmaus.
Koret sætter aftryk i sit publikum med stor lyd og en unik evne til at formidle gospelmu-
sikkens mangefacetterede budskaber.
Kl. 22.30 Folkedans og dans under ledelse af Steen Nielsen 
Kl. 23.30 Natmad

SØNDAG DEN 21. JANUAR
Kl. 7 - 9 Morgenmad 
Kl. 10.00 Festgudstjeneste, ledes af præst Kamilla Bundgaard
Ved flyglet: Mette-Lise Skov Bennedsgaard
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Betty Grønne  
Ahrenfeldt 
Uddannet cand.teol. fra Det 
Teologiske Fakultet, Århus, 
1996. Landssekretær i DKG 

og KFUM & KFUK 1997-2000. Præst i Egeris 
Sogn fra 2000 og fra 2008 provst for Skive 
Provsti. Optaget af kirken i verden og ver-
den i kirken, inspireret af Taizé, Iona og de 
kristne mystikere fra Paulus over Julian af 
Norwood til franciskaneren Richard Rohr.

Gospelkoret Emmaus
Emmaus er et lille gospelkor, 
som er kendt for sin dynamik 
og sit store udtryk. Når man 
kalder Emmaus for "det lille 

kor med den store stemme", har man ikke 
taget munden for fuld. 

Mette-Lise Skov  
Bennedsgaard
Organist og pianist. Er til 
daglig organist ved Ørum, 
Urlev og Daugård kirker nord 

for Vejle. Samarbejder med flere musikere 
og spiller gerne både klassisk og rytmisk 
musik.

Steen Nielsen 
fra Give, er kendt for at fylde 
voksenstævnet med sit 
klaverspil til fællessangene, 
og med god og iørefaldende 

dansemusik, samt musik og kyndig 
instruktion til folkedansen, så alle kan 
være med. 

Laila Westergaard
3. generation i en sten og bil-
ledhuggerslægt fra Lemvig. 
Uddannet på Det Jydske 
Kunstakademi og på kunst-

akademiet i Istanbul. I dag har hun sit 
værksted i København og hendes værker 
kan ses i hele landet. Har bla. udsmykket 
Gødstrup hospitalskirke i 2021 og udgivet 
bogen ”Levende stene.”

Janne Mark
Sangeren og komponisten 
Janne Mark har med sine 
kalejdoskopiske optegnel-
ser fra pilgrimsvandringer 

i musik og eksistens, stadfæstet sig som 
en af de væsentligste salmedigtere og 
fællessangs-komponister i sin tid. Til hen-
des seneste tre album 'Salmer fra broen', 
'Pilgrim' og 'Kontinent' har hun som en 
nidkær skulptør, mejslet melodier ud af sit 
kontinents grundfjeld med et særkende, 
som har fået det tyske pladeselskab for 
moderne europæisk jazz ACT til at udgive 
'Pilgrim' 2018 og ’Kontinent’ 2020. 

Kamilla Bundgaard
Kamilla Bundgaard, præst 
ved Alderslyst Kirke. Kamilla 
brænder for formidling af 
kristendommen for både 

børn, unge og gamle. Har igennem årene 
særligt arbejdet med: Udvikling af spa-
ghettigudstjenester, de sjælesørgeriske 
samtaler og kirkens rolle på udebane. 
Nyder at finde skæve vinkler til at gøre 
evangeliet relevant i vores tid.

Carsten Fritzemeier
Uddannet folkeskolelærer 
og ansat på efterskole i 10 
år. I dag udviklingskonsu-
lent i Krifas HR afdeling 

”Mennesker & Kultur” som arbejder 
med organisations/ kulturudvikling og 
medarbejderudvikling. Han har en master 
i voksenuddannelse fra RUC, uddannet 
proces- og faciliterings konsulent samt 
mediator hos reCome. Han har siddet i 
menighedsråd ved Silkeborg Kirke.

Karsten Vilken Mulvad
Har været på camino i 
Spanien flere gange og gået 
mange andre vandreture 
– alene og sammen med 

venner. Finder udfordringer, glæde og ro i 
naturen, på jagt, i kajakken, for sejl og på 
ski.  Centerchef hos KFUM-Spejderne på 
Houens Odde Spejdercenter. 
Formand for bestyrelsen på Lunderskov 
Efterskole.  Citat: Søren Kierkegaard: “Når 
man bliver ved at gå, så går det nok”

Paula Larrain
Journalist, redaktør og 
forfatter. Født i Valparaiso, 
Chile, kom til Danmark i 
1974. Har arbejdet i me-

diebranchen i mere end 30 år. Har de 
seneste år været radio- og TV-vært på 
DRs programmer om tro, eksistens og 
spiritualitet, herunder “De Højere Magter” 
på P1, “Det Gode Råd” på DR2 og “Til 
Gudstjeneste med Paula Larrain” på DR1. 
Har sideløbende holdt foredrag om især 
integration og tro på baggrund af bøgerne
“I morgen skal vi hjem”  og “Rejsen til 
hjerterummet” 
 

Tine Illum
Tine Illum har været præst i 
Sdr. Bjert kirke i 19 år. Kirken 
har været liturgisk frisogn 
siden 2006. Desuden har hun 

værkstedet GudstjenesteLIV og er enga-
geret i forskellige nationale og internatio-
nale fora. Er forfatter til adskillige bøger 
især om liturgi og bøn. 

PRÆSENTATION

Kommende voksenstævner
                                                           24. - 26. januar 2025
                 
            23. - 25. januar 2026
                                                                 
                                                                 22.-24. Januar 2027
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Minihøjskoleophold
på Nyborg Strand

 
Vores minihøjskoleophold er for dig, der vil udfordres og inspireres. 
Som vil forståelse og fællesskab. For dig, der vil tættere på kunsten, 

sjælen eller hinanden – på tværs af generationer og venskaber. 

Glæd dig til 
Opera på Stranden 14.-17. oktober 2023 

Nyborgmødet 15.-18. oktober 2023 
Litteraturdage 10.-14. februar 2024 
Påskehøjskole 23.-27. marts 2024 
Sommerophold 9.-15. juli 20244

Læs mere om opholdene på nyborgstrand.dk/events 

Vi glæder os til at byde dig velkommen  
til nogle inspirerende dage.

Nyborg Strand Østerøvej 2 5800 Nyborg
65 31 31 31 nyborgstrand@nyborgstrand.dk 


